1 pacisci, stipulari, (sibi, alicui) impetrare — vereinbaren, aushandeln, (für sich, jemanden) ausbedingen, erwirken: **a latius:** **a** in univ.: TRAD. Frising. 184^a p. 176,34 (a. 802) missi . . . rogantes . . . episcopum con-verunt ei (*Lantfrido*), ut licisset ei eqs. 258 fratres . . . con-verunt in eodem placito, quod de hac causa minime amplius ulli hominum umquam movere deberent. cf. l. 51sqq. **b** affirmare, promittere — zusichern, versprechen: TRAD. Frising. 268^b (a. 807/08) nullam amplius inquisitionem huius silve se habituros . . . con-verunt; in publico placito hoc factum est. **y** (pactio facta) in proprietatem dare — (vereinbarungsgemäß) übereignen: TRAD. Frising. 1045 p. 788,25 (a. 908) -vit chorepiscopus abbatiolam Mosapurg nuncupatam ad ecclesiam beate Marie. **8 acquirere — erwerben:** CHART. Carinth. III 216 p. 94,24 (a. 1006/39) quicquid ipse (episcopus) . . . a quodam nobili viro . . . con-vit. **b strictius (in recompensatione traditionum, donationum sim.) spectat ad cessionem bonorum vel iurium ecclesiae:** **a spectat ad beneficium, usum fructum, precarium:** TRAD. Frising. 11 p. 38,32 (a. 758) tradidi . . . nisi quod filius meus . . . in beneficium de domo sanctae Mariae habuisset ipsam causam . . . ; hoc con-vi et cum testibus confirmavi. NOTIT. Arnon. 8,6 suis nepotibus illam aliam medietatem con-bant. TRAD. Frising. 364 quod frater eius . . . hoc placitum, quod contra . . . episcopum . . . con-ret, numquam mutaret. TRAD. Lunaelac. 73 p. 44,2 his rebus ita con-tis. TRAD. Frising. 656^a presbiter . . . tradidit . . . ob beneficium . . . econtra sibi con-tum. DIPL. Ludow. Inf. 40^a p. 159,17. saepe. expressius i. q. iure precariae (vel usus fructus) pacisci — nach Prekarien- (bzw. Nießbrauchs-) Recht vereinbaren: TRAD. Frising. 522 p. 446,35 (post 825) Hitto episcopus tradidit . . . et censem Erchanberti con-vit. CHART. Sangall. A 342 p. 316,26 coniux mea . . . dotem sibi con-datam possideat. al. **b spectat ad proprietatem usque ad obitum concessam:** DIPL. Ludow. Germ. 151 diaconus sibi -vit . . . beneficium suum in proprietatem . . . usque ad finem vitae (TRAD. Ratisb. 87). COD. Odalb. 74 ea ratione con-tum est, ut . . . Rihni et soror . . . loca usque in ambarum vitę exitum in proprietatem possiderent. al. expressius i. q. pacisci de cessione bonorum — die Überlassung von Gütern vereinbaren: DIPL. Karlom. (II.) 19 dyaconus noster . . . ad monasteria . . . nobiscum -vit. COD. Odalb. praef. p. 63,10 commutando et con-ando. al. **y spectat ad proprietatem perpetuam (sc. in concambio):** TRAD. Ratisb. 77 (a. 874) episcopus et . . . comis con-verunt inter se; dedit episcopus . . . comiti . . . iugera LXXXIII et econtra dedit . . . comis . . . iugera XL. **8 spectat ad redditus, iura praestanda:** TRAD. Frising. 747 (a. 855) istum . . . censem annuatim dari sibi ab ecclesia con-vit; bachonem eqs. (cf. DIPL. Ludow. Germ. 155. TRAD. Ratisb. 136 p. 110, 10). 865^a econtra con-vimus decimas tres. 888 *Kegio* con-vit de oratione ab episcopo . . . inter missas et psalteria eqs. al.